
Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 49

Ensemble Intercommunal : 200071876 SAUMUR VAL DE LOIRE

Données de référence

PFIA/hab moyen 678,44 PFIA/hab moyen DOM 486,74
Rev/hab moyen France 16 052,63 EFA moyen France 1,131781

Rev/hab moyen Métropole 16 193,43 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 11 163,74 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 100 943
Population DGF 104 019
Population DGF pondérée 169 151
PFIA 90 418 336
PFIA par habitant de l'EI 534,54
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 748,22
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 884,93
Revenu/hab moyen de l'EI 13 458,86
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,230879
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,193260
Rang de l'EI 240
CIF 0,413359
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Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 49

Ensemble intercommunal : 200071876 SAUMUR VAL DE LOIRE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2022

Rang
DSU
2022

Rang
DSR
2022

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

49002 ALLONNES 3 048 764,33 676,69 12 843,98  7 813 0 38 642
49003 TUFFALUN 1 829 753,72 609,62 12 893,57  11 870 0 23 514
49009 ANTOIGNE 475 671,54 568,74 12 735,53  16 277 0 6 854
49011 ARTANNES-SUR-THOUET 438 654,58 583,45 14 321,43  12 657 0 6 484
49030 BLOU 1 004 739,28 627,09 12 030,19  9 369 0 13 160
49041 BRAIN-SUR-ALLONNES 2 147 641,82 523,77 12 861,64  2 093 0 32 415
49045 BREILLE-LES-PINS 643 633,67 542,77 12 245,88  8 646 0 9 833
49053 BROSSAY 358 636,72 541,41 12 031,23  13 561 0 5 448
49060 BELLEVIGNE-LES-CHÂTEAUX 3 604 991,27 915,29 13 656,75  17 770 0 35 230
49100 CIZAY-LA-MADELEINE 495 638,67 547,25 12 806,09  13 117 0 7 510
49112 COUDRAY-MACOUARD 1 016 851,62 832,72 15 181,63  22 145 0 11 561
49113 COURCHAMPS 545 639,44 529,57 13 049,65  8 959 0 8 259
49114 COURLEON 187 817,19 713,47 12 183,73  23 253 0 2 218
49121 DENEZE-SOUS-DOUE 489 757,91 662,99 11 595,92  12 632 0 6 252
49123 DISTRE 1 826 904,35 862,54 15 157,08  25 006 0 19 566
49125 DOUE-EN-ANJOU 11 732 951,09 764,94 12 509,65 561 33 075 0 119 531
49131 EPIEDS 749 663,15 543,24 12 398,65  8 396 0 10 945
49140 FONTEVRAUD-L'ABBAYE 1 617 728,70 536,92 11 168,30  8 057 0 21 503
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Ensemble intercommunal : 200071876 SAUMUR VAL DE LOIRE

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2022

Rang
DSU
2022

Rang
DSR
2022

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

49171 LANDE-CHASLES 140 733,22 647,70 13 862,56  21 389 0 1 850
49180 LONGUE-JUMELLES 6 981 984,39 868,93 12 880,25 283 12 663 0 68 720
49182 LOURESSE-ROCHEMENIER 928 716,61 649,60 14 497,58  16 727 0 12 549
49215 MONTREUIL-BELLAY 4 065 1 075,58 997,48 12 230,75  18 646 0 36 623
49219 MONTSOREAU 535 867,26 766,70 18 586,29  26 654 0 5 978
49221 MOULIHERNE 941 828,84 669,42 11 141,10  16 952 0 11 001
49224 NEUILLE 1 019 726,44 630,84 13 024,25  10 471 0 13 593
49235 PARNAY 427 783,74 677,54 17 431,91  25 767 0 5 279
49253 PUY-NOTRE-DAME 1 249 796,58 666,04 13 555,17  13 456 0 15 194
49261 GENNES VAL DE LOIRE 9 086 817,98 653,74 14 029,07 579 3 675 0 107 637
49262 ROU-MARSON 691 705,44 562,18 14 961,19  20 865 0 9 492
49272 SAINT-CLEMENT-DES-LEVEES 1 160 861,71 767,30 13 168,21  19 575 0 13 045
49291 SAINT-JUST-SUR-DIVE 395 622,04 545,38 11 988,71  11 447 0 6 153
49302 SAINT-MACAIRE-DU-BOIS 477 601,23 496,74 11 577,31  8 118 0 7 688
49311 SAINT-PHILBERT-DU-PEUPLE 1 380 826,59 742,96 12 884,85  17 042 0 16 178
49328 SAUMUR 27 890 1 021,15 847,84 14 287,63 364 33 075 0 264 660
49341 SOUZAY-CHAMPIGNY 769 748,11 687,02 13 412,86  15 525 0 9 961
49358 TURQUANT 614 666,47 583,15 15 207,14  13 471 0 8 927
49359 ULMES 611 658,35 561,98 14 651,86  12 153 0 8 993
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Données relatives aux communes membres de l'EPCI
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Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2022

Rang
DSU
2022

Rang
DSR
2022

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

49361 VARENNES-SUR-LOIRE 1 933 661,55 529,56 12 964,45  6 488 0 28 314
49362 VARRAINS 1 290 782,23 712,60 17 890,52  21 926 0 15 980
49364 VAUDELNAY 1 179 722,52 599,54 12 980,39  10 460 0 15 812
49368 VERNANTES 2 085 759,93 627,08 11 488,27  5 809 0 26 587
49369 VERNOIL-LE-FOURRIER 1 379 782,71 660,68 11 967,88  12 281 0 17 072
49370 VERRIE 486 655,09 562,92 15 711,57  17 002 0 7 189
49374 VILLEBERNIER 1 490 664,74 530,98 12 906,87  6 999 0 21 720
49378 VIVY 2 617 753,76 656,75 12 760,88  7 602 0 33 643

TOTAL 104 019
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Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2023 Département 49

Ensemble intercommunal: 200071876 SAUMUR VAL DE LOIRE

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 2 846 129
Solde FPIC Ensemble intercommunal 2 846 129

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  1 176 471 1 529 412 823 530  1 176 471  
Part communes

membres 0 0 0  1 669 658 1 316 717 2 022 599  1 669 658  

TOTAL 0 0 0  2 846 129 2 846 129 2 846 129  2 846 129  

1 621 719

1 224 410 1 224 410

1 621 719
2 846 129 2 846 129

0

0

0
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Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

49002 ALLONNES 0  55 203  55 203  
49003 TUFFALUN 0  33 592  33 592  
49009 ANTOIGNE 0  9 792  9 792  
49011 ARTANNES-SUR-THOUET 0  9 263  9 263  
49030 BLOU 0  18 800  18 800  
49041 BRAIN-SUR-ALLONNES 0  46 307  46 307  
49045 BREILLE-LES-PINS 0  14 047  14 047  
49053 BROSSAY 0  7 783  7 783  
49060 BELLEVIGNE-LES-CHÂTEAUX 0  50 329  50 329  
49100 CIZAY-LA-MADELEINE 0  10 729  10 729  
49112 COUDRAY-MACOUARD 0  16 515  16 515  
49113 COURCHAMPS 0  11 799  11 799  
49114 COURLEON 0  3 168  3 168  
49121 DENEZE-SOUS-DOUE 0  8 931  8 931  
49123 DISTRE 0  27 951  27 951  
49125 DOUE-EN-ANJOU 0  170 758  170 758  
49131 EPIEDS 0  15 635  15 635  
49140 FONTEVRAUD-L'ABBAYE 0  30 718  30 718  
49171 LANDE-CHASLES 0  2 643  2 643  
49180 LONGUE-JUMELLES 0  98 171  98 171  
49182 LOURESSE-ROCHEMENIER 0  17 927  17 927  
49215 MONTREUIL-BELLAY 0  52 318  52 318  
49219 MONTSOREAU 0  8 540  8 540  

0 49 83049 830
0 39 490 39 490
0 8 762 8 762
0 8 306 8 306
0 21 065 21 065
0 37 012 37 012
0 12 032 12 032
0 7 334 7 334
0 47 125 47 125
0 9 374 9 374
0 12 587 12 587
0 9 283 9 283
0 3 424 3 424
0 7 871 7 871
0 23 302 23 302
0 191 731 191 731
0 14 221 14 221
0 27 742 27 742
0 2 798 2 798
0 103 071 103 071
0 13 014 13 014
0 51 464 51 464
0 6 907 6 907
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49221 MOULIHERNE 0  15 716  15 716  
49224 NEUILLE 0  19 418  19 418  
49235 PARNAY 0  7 542  7 542  
49253 PUY-NOTRE-DAME 0  21 705  21 705  
49261 GENNES VAL DE LOIRE 0  153 767  153 767  
49262 ROU-MARSON 0  13 560  13 560  
49272 SAINT-CLEMENT-DES-LEVEES 0  18 635  18 635  
49291 SAINT-JUST-SUR-DIVE 0  8 790  8 790  
49302 SAINT-MACAIRE-DU-BOIS 0  10 983  10 983  
49311 SAINT-PHILBERT-DU-PEUPLE 0  23 111  23 111  
49328 SAUMUR 0  378 085  378 085  
49341 SOUZAY-CHAMPIGNY 0  14 230  14 230  
49358 TURQUANT 0  12 753  12 753  
49359 ULMES 0  12 847  12 847  
49361 VARENNES-SUR-LOIRE 0  40 448  40 448  
49362 VARRAINS 0  22 829  22 829  
49364 VAUDELNAY 0  22 589  22 589  
49368 VERNANTES 0  37 981  37 981  
49369 VERNOIL-LE-FOURRIER 0  24 389  24 389  
49370 VERRIE 0  10 270  10 270  
49374 VILLEBERNIER 0  31 029  31 029  
49378 VIVY 0  48 062  48 062  

TOTAL 0  1 669 658  1 669 658  

0 17 990 17 990
0 17 173 17 173
0 8 440 8 440
0
0 166 357 166 357
0 12 075 12 075
0 22 024 22 024
0 8 230 8 230
0 9 677 9 677
0 23 602 23 602
0 350 001 350 001
0 14 174 14 174
0 11 272 11 272
0 11 347 11 347
0 34 823 34 823
0 20 004 20 004
0 21 600 21 600
0 41 004
0 24 155
0 8 888 8 888
0 28 384 28 384
0 42 679 42 679
0 1 621 719 1 621 719

20 094 20 094

41 004
24 155
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